
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 
PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16 e 19 della legge che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva, per le distribuzioni e per le produzioni esecutive di opere 

straniere; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 8 luglio 2020, recante “Misure straordinarie per l’anno 2020 in materia di 

credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 

della legge 14 novembre 2016, n. 220, a séguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 

gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel 

settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 359 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 360 del 8 novembre 2023, recante “Ulteriori modifiche al decreto del Ministro della cultura, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, recante “Riparto di quota 

parte del Fondo di cui all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27, per il sostegno delle imprese di distribuzione 

cinematografica” e, in particolare, il comma 2 dell’art. 2; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 234 recante “Norme generali sulla partecipazione dell'Italia alla 

formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea” ed in particolare l’art. 

52, che contiene la disciplina e gli adempimenti connessi al Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

 

VISTI i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021”, i Capi III e IV del “D.M. tax credit 

produzione”, i Capi II e V del “D.M. altri tax credit 2021”, il Capo V del “D.M. altri tax credit” che 

stabiliscono le modalità di accesso ai crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del 

credito e le relative modalità di utilizzo;  

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 giugno 2019, relativo alle modalità di cessione dei crediti d’imposta; 

VISTO il decreto del Direttore generale cinema e audiovisivo del 18 maggio 2021 e le notizie del 10 

novembre 2022, del 23 gennaio 2023, del 15 novembre 2023 e del 4 dicembre 2023, con i relativi decreti 

direttoriali, con i quali si indicano le date di apertura delle sessioni di presentazione domande relative, 

tra gli altri, alla distribuzione e agli investitori esterni con contratti fino al 31 dicembre 2020 e si 

specificano gli ulteriori criteri e modalità di presentazione delle domande di credito d’imposta; 

VISTE le richieste consuntive di tax credit pervenute con cui le imprese hanno richiesto il 

riconoscimento definitivo del credito d’imposta ai sensi dei Capi II, III e IV del “D.M. tax credit 

produzione 2021”, i Capi III e IV del “D.M. tax credit produzione”, i Capi II e V  del “D.M. altri tax 

credit 2021”, il Capo V del “D.M. altri tax credit”; 

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTI il decreto-legge 3 febbraio 2020, n. 6 e il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del 

Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire dal 1° marzo 2020, recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle distribuzioni, alle produzioni 

esecutive di opere straniere inseriti nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del 

presente decreto, sono riconosciuti i crediti d’imposta definitivi, ai sensi del “D.M. tax credit 

produzione”, del “D.M. altri tax credit”, del “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax 

credit 2021” citati in premessa, anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e 

controllo.  

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi, ove 

previsto, in base al piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna 

domanda. 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo () e tale 

pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del riconoscimento del credito d’imposta, 

anche in riferimento alla procedura di cedibilità del credito d’imposta di cui all’articolo 21 della 

“legge” come successivamente disciplinata dall’articolo 8 del “D.M. tax credit produzione”, 

dall’articolo 9 del “D.M. tax credit produzione 2021” , dall’articolo 31 del “D.M. altri tax credit” e 

dall’articolo 30 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione”, ai sensi dell’articolo 6 del “D.M. tax credit produzione 2021”, ai sensi 

degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit” e ai sensi dell’art. 3 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 5, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 5, dell’art 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

5, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento 

richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli 

elementi comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 6, dell’art 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

6, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi 

poteri istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli 

obblighi contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia 

documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle 

agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 7, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”  e del comma 

7, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare 

tempestivamente alla DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente 

all'accoglimento dell'istanza di agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio3@cultura.gov.it 

 

DG Cinema e Audiovisivo del credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici 

previsti dal decreto citato. 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 8, 

dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 8, dell’art. 32 del “D.M. altri tax 

credit” e del comma 8, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” , in caso di dichiarazioni mendaci 

o di omesse dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento 

dei crediti d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, 

maggiorata di interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 

2016, l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Nicola Borrelli  

  

 

mailto:dg-ca.servizio3@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio3@cultura.gov.it
BisignanoS
Timbro



Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022
IL PERUGINO CONS-2021-172559-TCORF2-00002 MOMPRACEM SRL 14036641000 € 61.693,26 € 61.693,26 /

N-EGO CONS-2022-237128-TCORF2-00002 NIGHTSWIM S.R.L. 13442291004 € 285.672,53 / € 285.672,53
MACERIE INTEGRA-CONS-2022-203498-TCORF2-00004 EDI EFFETTI DIGITALI ITALIANI 06442611007 € 24.379,90 / € 24.379,90
MACERIE CONS-2022-199000-TCORF2-00002 GROENLANDIA 13097601002 € 34.539,22 / € 34.539,22

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
KAOS INTEGRA-CONS-2022-189802-TCPI-00003 MESTIERE CINEMA SRL 02655420277 € 1.792.954,62 € 1.792.954,62 /

CANYON DEL MUERTO CONS-2022-242126-TCPI-00002 22DOGS 10104410963 € 85.189,25 € 85.189,25 /
FLORIDA MAN CONS-2022-242166-TCPI-00002 22DOGS 10104410963 € 110.996,12 € 110.996,12 /

YOU SHOULDN'T HAVE LET ME IN CONS-2023-240508-TCPI-00003 FIDELA FILM SRL 14530031005 € 201.168,49 / € 201.168,49
THE TOWER STORIES CONS-2023-243786-TCPI-00002 THE FAMILY SRL 03436630960 € 5.442.822,32 / € 5.442.822,32

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2023
 La Cina era la nostra disco INTEGRA-DOM-2023-205980-TCSF2-00002 24219954 TUCKER FILM SRL  01632550933 € 12.807,57 € 12.807,57

 IL RAGAZZO CHE AMAVA LA VITA INTEGRA-DOM-2023-211952-TCSF2-00002 24219957 SLY PRODUCTION S.R.L.  07154331214 € 30.139,33 € 30.139,33
 SCIANGAI INTEGRA-DOM-2023-210429-TCSF2-00003 24219972 COMBO INTERNATIONAL SRL  14989481008 € 18.654,00 € 18.654,00

 LA VIA DEI BOSCHI INTEGRA-DOM-2023-211487-TCSF2-00003 24219991 COMBO INTERNATIONAL SRL  14989481008 € 8.399,20 € 8.399,20
 CHI HA PAURA DI PULCINELLA? INTEGRA-DOM-2023-211486-TCSF2-00003 24219987 COMBO INTERNATIONAL SRL  14989481008 € 9.885,00 € 9.885,00

 NINO - IL POETA CHE NON SA PARLARE INTEGRA-DOM-2023-211485-TCSF2-00003 24219981 COMBO INTERNATIONAL SRL  14989481008 € 5.700,00 € 5.700,00
 #NostoppingNora - #InarrestabileNora (provvisorio) INTEGRA-DOM-2023-205966-TCSF2-00004 24219970 PANEBARCO S.R.L.  01315670396 € 38.796,68 € 38.796,68

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2023
SIC TRANSIT GLORIA MUNDI INTEGRA-DOM-2021-169033-TCDN2-00001 24221172 PARTHENOS 04581000280 € 44.758,42 € 44.758,42 /

 IL BOEMO DOM-2023-208518-TCDN2-00001 24221096 CLOUD 9 FILM  05447611004 € 24.887,77 / € 24.887,77
 LE SEDUZIONI DOM-2023-211815-TCDN2-00001 24221172 ARTIMAGICHE FILM S.R.L.  08377851210 € 24.164,02 / € 24.164,02

 AMUSIA DOM-2023-209596-TCDIF-00001 24220028 INTRAMOVIES  06191740585 € 6.100,39 / € 6.100,39
 The Christmas Show DOM-2023-209120-TCDIF-00001 24220027 TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL  13561371009 € 1.978,51 / € 1.978,51

 Amate Sponde DOM-2023-208683-TCDN2-00001 24220014 CINECITTA'  11638811007 € 10.288,58 / € 10.288,58
 COME LE TARTARUGHE DOM-2023-208517-TCDN2-00001 24220013 CLOUD 9 FILM  05447611004 € 37.792,96 / € 37.792,96

LA SPOSA IN ROSSO DOM-2023-210204-TCDN2-00001 24220015 ADLER ENTERTAINMENT  08208470966 € 30.491,12 / € 30.491,12
 LE VELE SCARLATTE DOM-2023-208328-TCDN2-00001 / RAI CINEMA S.P.A.  05895331006 € 166.190,13 / € 166.190,13
 EDUCAZIONE FISICA DOM-2023-208140-TCDN2-00001 / RAI CINEMA S.P.A.  05895331006 € 209.242,50 / € 209.242,50

 MIA DOM-2023-208143-TCDN2-00001 / RAI CINEMA S.P.A.  05895331006 € 299.407,37 / € 299.407,37
 MUTI DOM-2023-208174-TCDN2-00001 / MIRARI VOS  16799011008 € 36.135,20 / € 36.135,20
 MUTI DOM-2023-208185-TCDN2-00001 / RS PRODUCTIONS  10953900965 € 240.455,41 / € 240.455,41

 IN THE FIRE DOM-2023-208172-TCDN2-00001 / MIRARI VOS  16799011008 € 35.058,62 / € 35.058,62
 IN THE FIRE DOM-2023-208181-TCDN2-00001 / RS PRODUCTIONS  10953900965 € 265.657,64 / € 265.657,64

Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
RICCI E CAPRICCI - II SERIE CONS-2021-110535-TCAVTV2-00002 SUNSHINE PRODUCTION 09714861003 € 169.597,18 € 169.597,18 / /

CORPO DI BALLO "LA SCALA" CONS-2021-138757-TCAVTW2-00002 YOUCASTING PANAMAFILM SRL 10491671003 € 193.400,00 € 193.400,00 / /

OSCAR MICHEAUX - IL SUPEREROE DEL CINEMA AMERICANO CONS-2021-158121-TCAVTV2-00002 QUOIAT FILMS SRL 13300021006 € 117.632,42 € 117.632,42 / /

LEE & ME CONS-2021-188845-TCAVTW2-00002 ANGELIKA VISION SRL 10664371001 € 60.910,00 / € 60.910,00 /
Big John CONS-2021-188425-TCAVTV2-00002 AGHEROSE S.R.L. 02633770306 € 70.388,51 € 70.388,51 / /

BRIGANTI CONS-2021-216894-TCAVTW2-00002 LOS HERMANOS SRL 09010351006 € 1.688.397,53 / € 1.688.397,53 /
BRIGANTI CONS-2021-216895-TCAVTW2-00002 FABULA PICTURES 12914031005 € 5.159.091,95 / € 5.159.091,95 /

SOUVENIR D'ITALIE CONS-2022-202340-TCAVTV2-00002 M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A 06684201210 € 43.415,37 / € 43.415,37 /
Incastrati - Stagione 2 CONS-2022-196407-TCAVTW2-00002 TRAMP LIMITED 05329230824 € 2.913.078,57 / € 2.913.078,57 /

DELITTI: BENNO NEUMAIR & LA STRAGE DI SAN GENNARO CONS-2022-216468-TCAVTV2-00002 BRICIOLA SRL 10789421004 € 53.924,30 / € 53.924,30 /
Buon Compleanno Massimo CONS-2022-214583-TCAVTV2-00002 SAMARCANDA FILM 12442101007 € 84.284,14 / € 84.284,14 /

OGM Travels CONS-2022-226650-TCAVTV2-00002 STUDIO CAMPEDELLI SRL 06120400962 € 963.767,39 / € 963.767,39 /
IL CERCASUONI CONS-2022-218182-TCAVTV2-00002 ENANIMATION SRL 08639250011 € 377.127,87 / € 377.127,87 /
Alice & Lewis 2 CONS-2022-223367-TCAVTV2-00002 MOBO S.R.L. 10297590969 € 546.938,55 / € 546.938,55 /

SE POTESSI DIRTI ADDIO CONS-2022-221455-TCAVTV2-00002 JEKI PRODUCTION SRL 13153521003 € 2.179.120,19 / € 2.179.120,19 /
IL CLANDESTINO CONS-2022-243856-TCAVTV2-00002 ITALIAN INTERNATIONAL FILM 00437990583 € 3.609.241,63 / € 3.609.241,63 /

UONDERBOIS - IL TESORO SEGRETO DI NAPOLI CONS-2022-239148-TCAVTW2-00002 LOTUS PRODUCTION 06343071004 € 4.309.367,21 / € 4.309.367,21 /
DIN DON - QUANDO MENO TE LO ASPETTI CONS-2023-240634-TCAVTV2-00002 SUNSHINE PRODUCTION 09714861003 € 156.894,07 / / € 156.894,07

DIN DON - LA MAGIA DEL CINEMA CONS-2023-240633-TCAVTV2-00002 SUNSHINE PRODUCTION 09714861003 € 132.983,97 / / € 132.983,97
MASCARIA CONS-2023-246224-TCAVTV2-00002 RED FILM SRL 05805890588 € 637.204,03 / / € 637.204,03

Opera Codice domanda Cor Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023
 Sua Maestà il Marmo DOM-2023-207985-TCPF3-00001 24220039 ARTERY FILM  12094830960 € 71.520,00 / / € 71.520,00

SISTERS CONS-2021-166200-TCPF2-00002 / ALBOLINA FILM SRL 02757600214 € 157.773,60 € 157.773,60 / /
PADRE PIO CONS-2021-208630-TCPF2-00002 / INTERLINEA SRL 0571440585 € 616.578,52 € 616.578,52 / /

Tutte le cose che restano Studio E.L. a Cinecittà CONS-2021-194909-TCPF2-00002 / POLYGONOFILM S.R.L 14425291003 € 30.832,40 / € 30.832,40 /
LA CURA CONS-2021-229229-TCPF2-00002 / RUN FILM 07578381217 € 160.379,35 € 160.379,35 / /

L'ORDINE DEL TEMPO CONS-2022-208510-TCPF2-00002 / INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 1.538.227,67 / € 1.538.227,67 /
SUPERLUNA CONS-2022-215652-TCPF2-00002 / VIVO FILM 07939951005 € 979.484,32 / € 979.484,32 /

CHARLOTTE - una di noi CONS-2022-195081-TCPF2-00002 / KINé SOCIETà COOPERATIVA 1238660524 € 349.484,60 / € 349.484,60 /
Until the music is over CONS-2022-193609-TCPF2-00002 / SOLARIA FILM 02264310976 € 30.650,16 / € 30.650,16 /

LONELY INTEGRA-CONS-2022-199674-TCPF2-00003 / INDYCA 09606420017 € 57.026,40 / € 57.026,40 /
UN LAVORETTO FACILE FACILE CONS-2022-209113-TCPF2-00002 / DINAMO S.R.L. 12353321008 € 56.731,92 / € 56.731,92 /

VISTA MARE CONS-2022-194204-TCPF2-00002 / ALBOLINA FILM SRL 02757600214 € 62.992,00 / € 62.992,00 /
FAMILY THERAPY CONS-2022-216079-TCPF2-00002 / INCIPIT FILM SRL 02141410304 € 168.267,36 / € 168.267,36 /

DEER GIRL CONS-2022-212817-TCPF2-00002 / VIVO FILM 07939951005 € 521.828,89 / € 521.828,89 /
LIFE IS (NOT) A GAME INTEGRA-CONS-2022-220372-TCPF2-00003 / MOREL FILM 12946601007 € 64.179,49 / € 64.179,49 /

I BRIGANTI DELLA CAMPAGNA ROMANA CONS-2022-218350-TCPF2-00002 / IMAGO FILM VIDEOPRODUZIONI 06008561000 € 97.800,00 / € 97.800,00 /
RACE FOR GLORY: Audi vs Lancia CONS-2022-210851-TCPF2-00002 / LEBOWSKI 11537231000 € 3.421.377,41 / € 3.421.377,41 /

WINDLESS INTEGRA-CONS-2022-221686-TCPF2-00003 / DISPARTE 13359731000 € 71.488,12 / € 71.488,12 /
Valentina e i MUOStri CONS-2022-222470-TCPF2-00002 / ARTICOLTURE 02828621207 € 30.709,80 / € 30.709,80 /

LA CODA DEL DIAVOLO CONS-2022-238034-TCPF2-00002 / GROENLANDIA 13097601002 € 1.434.388,72 / € 1.434.388,72 /
BIS REPETITA CONS-2022-238684-TCPF2-00002 / BIM PRODUZIONE 15481531000 € 420.335,36 / € 420.335,36 /
UNA MADRE CONS-2023-228990-TCPF2-00002 / WORLD VIDEO PRODUCTION 05809791006 € 907.486,83 / / € 907.486,83
AMICHEMAI CONS-2023-218997-TCPF2-00002 / PACO CINEMATOGRAFICA 07591821009 € 843.565,77 / / € 843.565,77
TERREMOTO CONS-2023-228160-TCPF2-00002 / LA SARRAZ PICTURES SRL 09171670012 € 28.771,60 / / € 28.771,60

CAMPO DI BATTAGLIA CONS-2023-240269-TCPF2-00002 / KAVAC FILM 05059931005 € 4.291.566,34 / / € 4.291.566,34
FALLA GIRARE II OFFLINE INTEGRA-CONS-2023-233510-TCPF2-00003 / ITALIAN INTERNATIONAL FILM 0437990583 € 1.297.144,90 / / € 1.297.144,90

30 ANNI (DI MENO) CONS-2023-236771-TCPF2-00002 / RHINO S.R.L. 14220931001 € 1.612,40 / / € 1.612,40
30 ANNI (DI MENO) CONS-2023-234788-TCPF2-00002 / CAMALEO 09160011004 € 712.593,40 / / € 712.593,40

E SE MIO PADRE CONS-2023-229615-TCPF2-00002 / TWISTER 06262641001 € 772.200,00 / / € 772.200,00
FUORI LUOGO CONS-2023-238487-TCPF2-00002 / BEAGLE MEDIA SRL 08144560722 € 4.755,74 / / € 4.755,74
FUORI LUOGO CONS-2023-239005-TCPF2-00002 / OPEN MIND 09061871217 € 2.200,00 / / € 2.200,00
FUORI LUOGO CONS-2023-238866-TCPF2-00002 / ASSEDIO FILM SOCIETà COOPERATIVA 07879620727 € 23.497,11 / / € 23.497,11

COMPAGNI D'ARTE INTEGRA-CONS-2023-231828-TCPF2-00003 / CINE 1 ITALIA 10625661003 € 621.050,99 / / € 621.050,99
COVER STORY 20 anni di Vanity Fair INTEGRA-CONS-2023-222686-TCPF2-00003 / EMMA FILM SRL 11703201001 € 247.986,30 / / € 247.986,30

PRODUZIONE CINEMA

PRODUZIONE OPERE DI RICERCA E FORMAZIONE

PRODUZIONE ESECUTIVA DI OPERE STRANIERE

SVILUPPO DI OPERE AUDIOVISIVE

DISTRIBUZIONE NAZIONALE E INTERNAZIONALE

PRODUZIONE TV/WEB


		2025-04-04T16:53:23+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




